
 

Provincieraad van Vlaams-Brabant 
 

BESTUURSMEMORIAAL 

17 februari 2022 

Nummer 4 – 28e jaargang 
 

Wettelijke bekendmakingen 
 
9. Diplomatiek en consulair korps – Consulaten-generaal 

 

De heer vice-eersteminister en minister van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking brengt de hierna volgende inlichting/wijziging ter kennis aangaande de 

consulaire korpsen: 

De heer Laurent TRAU is benoemd tot Ereconsul van de Staat Israël te Antwerpen met als 
consulair ressort het Vlaams Gewest. 
 

Het ereconsulaat is gelegen te: Rubenslei 20, 2018 Antwerpen. 
 
 
10. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 15 februari 2022 

Wijziging Provinciaal reglement ter versterking van de handelskernen en het 
Gemeentelijk Detailhandelsbeleid 

 
Gelet op artikel 42, § 3 van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 
 
Gelet op het provinciaal reglement ter versterking van de handelskernen en het gemeentelijk 
detailhandelsbeleid goedgekeurd op 5 november 2019; 
 
Overwegende dat Artikel 3 paragraaf §2 3° van het provinciaal reglement ter versterking van de 
handelskernen en het gemeentelijk detailhandelsbeleid luidt als volgt: 
 

volgende projecten zijn uitgesloten binnen het reglement: 
infrastructurele ingrepen met een totale projectkost van meer dan 250.000 euro; 

 
Overwegende dat Artikel 4, §3 van het provinciaal reglement ter versterking van de handelskernen en het 
gemeentelijk detailhandelsbeleid luidt als volgt: 
 

de aanvraag kan gedurende het hele jaar ingediend worden, maar moet op straffe van verval 
uiterlijk 15 april ingediend zijn om in aanmerking te komen voor de verwerkingsronde van dat jaar. 

 
Overwegende dat Artikel 5, §4 van het provinciaal reglement ter versterking van de handelskernen en het 
gemeentelijk detailhandelsbeleid luidt als volgt: 
 

de ingediende projecten die ontvankelijk zijn, worden gerangschikt op basis van de evaluatie van 
bovenvermelde criteria. Door de deputatie zal, binnen de perken van de daartoe op het budget van 
de provincie Vlaams-Brabant goedgekeurde kredieten, een selectie gebeuren van de best 
geëvalueerde projecten. Binnen de doelstelling ‘ondersteunen van vernieuwende projecten ter 
promotie van de collectieve belangen van de plaatselijke detailhandelaars en middenstanders’, 
subsidiëren we jaarlijks maximaal 5 projecten. 

 
Overwegende dat artikel 6 punten 6° en 7° van het provinciaal reglement ter versterking van de 
handelskernen en het gemeentelijk detailhandelsbeleid luidt als volgt: 
 

enkel werkings- en investeringskosten die rechtstreeks verband houden met de uitvoering van het 
project komen in aanmerking voor subsidiëring daarenboven komen o.a. volgende kosten niet in 
aanmerking voor subsidiëring: uitgaven voor relatiegeschenken, aankoop van prijzen voor 
tombola’s, waardebonnen, trofeeën, …; 



 

aankoop van LED-schermen, informatieborden, displays, … en de daarbij horende kosten; 
 
Overwegende dat Artikel 9 paragraaf §3 van het provinciaal reglement ter versterking van de 
handelskernen en het gemeentelijk detailhandelsbeleid luidt als volgt: 
 

alle bewijsstukken moeten uiterlijk twee maanden na de uiterste uitvoeringstermijn, zoals 
beschreven in artikel 3 § 4, ingediend worden via de wijze beschreven in artikel 4 § 4. 

 
Overwegende dat gemeentes de mogelijkheid moet geboden worden om projecten te realiseren gedurende 
het volledig jaar; 
 
Overwegende dat gezien de lokale handel nood heeft aan promotie in de huidige economische 
omstandigheden, het aangewezen is om geen beperking op het aantal promotieprojecten te voorzien; 
 
Overwegende dat gemeentes de mogelijkheid moet geboden worden om de bewijstukken sneller in te 
dienen om het saldo van de subsidie te ontvangen; 
 
Overwegende dat er duidelijkheid moet gecreëerd worden over het al niet subsidiabel zijn van kosten; 
 
Overwegende dat ten gevolge daarvan ook enkele andere bepalingen dienen te worden aangepast: 
 

- zo worden er 2 verwerkingsrondes voorzien in plaats van 1; 
- wordt binnen de doelstelling “ondersteunen van vernieuwende projecten ter promotie van de 
  collectieve belangen van de plaatselijke detailhandelaars en middenstanders” geen maximaal 
  aantal te subsidiëren projecten bepaald per periode van indiening; 
- worden alle aanvragen met een totale projectkost van meer dan 250.000 euro uitgesloten; 
- moeten alle bewijsstukken uiterlijk vier maanden na de effectieve projectperiode ingediend 
  worden; 
- wordt de term waardebonnen geschrapt; 
- wordt de term geluidsinstallaties toegevoegd aan de lijst van niet subsidiabele kosten. 

 
Overwegende dat deze wijzigingen vanaf het werkingsjaar 2022 moeten gelden;
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT:
 
Artikel. 1 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 3, §3 vervangen als volgt: 
 
“Om in aanmerking te komen voor subsidiëring, kunnen projecten ingediend worden gedurende twee 
periodes. De eerste periode loopt vanaf 16 oktober en heeft als uiterste indiendatum 15 april; de tweede 
periode loopt vanaf 16 april en heeft als uiterste indiendatum 15 oktober. 
Projecten kunnen starten vanaf hun respectievelijke uiterste indiendatum. Projecten die voordien van start 
gingen, komen niet meer in aanmerking voor subsidiëring.” 
 
Art. 2 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 3, §4 vervangen als volgt:  
 
“De maximum uitvoeringstermijn loopt tot de respectievelijke uiterste indiendatum van het jaar x + 2 jaar. 
Het jaar x is het jaar van indiening.” 
 
Art. 3 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 4, §3 vervangen als volgt: 
 
 
“Er wordt voor elke voorziene periode van indiening een verwerkingsronde georganiseerd. De aanvraag 



 

kan gedurende het hele jaar ingediend worden, maar moet op straffe van verval uiterlijk 15 oktober 
ingediend zijn om nog in aanmerking te komen voor de laatste verwerkingsronde van dat jaar.” 
 
Art. 4 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 5, §4 vervangen als volgt: 
 
“De ingediende projecten die ontvankelijk zijn, worden per respectievelijke periode gerangschikt op basis 
van de evaluatie van bovenvermelde criteria. 
 
Art. 5 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 5, §5 vervangen als volgt: 
 
“De definitieve beslissing zal telkens uiterlijk 3 maanden na de respectievelijke uiterste indiendatum 
genomen worden.” 
 
Art. 6 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van Artikel 3 paragraaf §2 3° vervangen als volgt: 
 
“Alle projecten met een totale projectkost van meer dan 250.000 euro.” 
 
Art. 7 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 9 §3 vervangen als volgt: 
 
“Alle bewijsstukken moeten uiterlijk vier maanden na de effectieve projectperiode per mail worden 
ingediend worden bij de dienst economie via detailhandel@vlaamsbrabant.be. De datum van verzending 
van de mail is de ontvangst datum. “ 
 
Art. 8 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 6, 6° en 7° vervangen als volgt: 
 
“uitgaven voor relatiegeschenken, aankoop van prijzen voor tombola’s, trofeeën, …”.    
“Aankoop van LED-schermen, informatieborden, displays, geluidsinstallaties … en de daarbij horende 
kosten”. 
 
Art. 9 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 13 vervangen als volgt: 
 
“Dit reglement heft het provinciaal reglement voor handelskernversterking in Vlaams-Brabant, goedgekeurd 
door de provincieraad op 05 november 2019, integraal op.” 
 
Art. 10 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 14 vervangen als volgt: 
 
“De bepalingen van het provinciaal reglement voor handelskernversterking in Vlaams-Brabant, 
goedgekeurd door de provincieraad op 5 november 2019, blijven van toepassing voor de afhandeling van 
goedgekeurde projecten.” 
 
Art. 11 
 
Vanaf 1 januari 2022 wordt de bepaling van artikel 15 vervangen als volgt: 
 
 
 



 

“Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2022.” 
 
 
Leuven, 15 februari 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 

11. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 15 februari 2022 
Voorstel nieuw reglement inzake de toekenning van subsidies aan organisaties die AMA 
(Arbeidsmatige activiteiten) medewerkers begeleiden in Vlaams-Brabant 

 
Gelet op het artikel 42, §3 van het provinciedecreet; 
 
Gelet op het provinciaal reglement van 19 juni 2018 inzake de toekenning van subsidies aan begeleiders 
arbeidsmatige activiteiten in Vlaams-Brabant; 
 
Overwegende dat het in tijden van krapte op de arbeidsmarkt van belang is alle talenten in te zetten en ook 
voor mensen met een grote afstand tot de arbeidsmarkt tot een zo hoog mogelijke vorm van tewerkstelling 
te brengen; 
 
Overwegende dat het van belang is de socio-economische positie van de AMA medewerkers te verbeteren 
omdat die vaak precair is; 
 
Overwegende dat het Vlaams beleid op vlak van AMA na de goedkeuring van 19 juni 2018 is gewijzigd en 
het provinciaal beleid hieraan moet worden aangepast; 
 
Overwegende dat de procedures van het reglement van 19 juni 2018 te complex zijn en sterk kunnen 
worden vereenvoudigd; 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT:
 
Artikel. 1 
Het provinciaal reglement inzake de toekenning van subsidies aan organisaties die AMA (Arbeidsmatige 
activiteiten) medewerkers begeleiden in Vlaams-Brabant, wordt goedgekeurd. 
 
Art. 2 
Het provinciaal reglement van 19 juni 2018 inzake de toekenning van subsidies aan begeleiders 
arbeidsmatige activiteiten in Vlaams-Brabant, wordt opgeheven. 
 
 
Leuven, 15 februari 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 
 


